



P R E F E I T O R A D E
CONSTRUINDO UM GOVERNO PARTICIPATIVO E POPULAR

RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS

Município: ITAPURANGA - GOIÁS		Telefone: (PREENCHER)				
Unidade de Saúde: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		Telefone: (62)991841024				
Farmacêutico: THAIS CRISTINA AUGUSTO FERREIRA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE DE FORNECIMENTO	CMM	QUANTITATIVO SOLICITADO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
		A Unidade de Fornecimento informada, deverá, obrigatoriamente, ser considerada para o preenchimento das colunas subsequentes (CMM, QUANTITATIVO SOLICITADO, PREÇO UNITÁRIO)				
1	TRAMADOL INJETÁVEL 100MG/ML COM 2 ML	AMPOLA	150	3.000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,000
3	PENICILINA G BENZATINA 1.200.000UI	FRASCO	166	2.000	R\$ 9,60	R\$ 19.200,000
4	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML INJ. COM 2ML	AMPOLA	416	5.000	R\$ 1,90	R\$ 9.500,000
5	TENOXICAN 40MG FRASCO COM 2ML	FRASCO	50	500	R\$ 14,40	R\$ 7.200,000
6	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG 2 ML INJETÁVEL	AMPOLA	100	1.000	R\$ 1,05	R\$ 1.050,000
7	CEFTRIAXONA INJ. 1GR EV (endovenosa) E IM (intramuscular)	FRASCO-AMPOLA	250	3.000	R\$ 4,90	R\$ 14.700,000
8	OMEPRAZOL PO PARA SOL. INJ 40MG COM DILUENTE FRASCO/AMPOLA 10ML	FRASCO-AMPOLA	41	500	R\$ 7,20	R\$ 3.600,000
9	COMPLEXO B IV INJETÁVEL 2ML	AMPOLA	150	2.000	R\$ 1,14	R\$ 2.280,000
10	ONDANSETRONA 2MG/ML COM 2 ML	AMPOLA	25	1.000	R\$ 1,47	R\$ 1.470,000
11	HIDROXIDO FERICO EV 20MG/ML COM 5ML	AMPOLA	20	200	R\$ 8,47	R\$ 1.694,000
12	BROMOPRIDA INJETÁVEL 5MG/ML IV AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	25	1.000	R\$ 1,95	R\$ 1.950,000
13	MEROPENEM 1 GRAMA INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	50	500	R\$ 18,50	R\$ 9.250,000
14	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TEIA, COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, CONFECCIONADA COM NO MÍNIMO 13 FIOS POR CM2, QUANDO ABERTA DEVE TER APROXIMADAMENTE UMA ÁREA DE 420CM², ALVEADA, PURIFICADA, ISENTA DE QUASQUER IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDURIOSAS, ISENTA DE QUASQUER DEFECTOS PREJUDICIAIS A SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO, COR BRANCO, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO, QUE EVITAM SOLTURA DE FIOS. INDICAÇÃO PARA ABSORÇÃO DE SANGUE E EXUDADOS, LIMPEZA E COBERTURA DE CURATIVOS EM GERAL E ANTISSEPÇÃO DA PELE E/ OU MUCOSAS PARA PROCEDIMENTOS INVASIVOS, CONFECCÃO DE GAZES DIVERSAS PARA USO EM CURATIVOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE ABSOLUTA DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFI CAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE UNIDADE EQUIVALENTE A EMBALAGEM CONTENDO 500 PEÇAS. TRAZER AMOSTRA NO DIA DO PREGÃO.	PACOTE	33	400	R\$ 26,90	R\$ 10.760,000
15	CATETER DESCARTÁVEL Nº 22	UNIDADE	250	3.000	R\$ 1,02	R\$ 3.060,000
16	CATETER DESCARTÁVEL Nº 24	UNIDADE	250	3.000	R\$ 1,16	R\$ 3.480,000
17	SERINGA 5 ML C/ AG. 25X0,7 CAIXA COM 100 LUER SLIP	CAIXA	5	60	R\$ 28,90	R\$ 1.734,000
18	SERINGA 10 ML C/ AG. 25X0,7 CAIXA COM 100 LUER SLIP	CAIXA	4	50	R\$ 38,90	R\$ 1.945,000
19	SERINGA 20 ML C/ AG. 25X0,7 CAIXA COM 100 LUER SLIP	CAIXA	3	30	R\$ 62,90	R\$ 1.887,000
SERVIÇO: (INFORMAR AQUI A DATA DA EDIÇÃO DA TABELA CMED PMVG ICMS 17% UTILIZADA PARA PREENCHIMENTO DA COLUNA "PREÇO UNITÁRIO" EXEMPLO: Os preços informados tiveram como base a Tabela CMED PMVG ICMS 17%, publicada em 04/09/2021, 09h00min.					VALOR TOTAL	R\$ 100.160,000

Thais Cristina Augusta Ferreira

Farmacêutica

CPF/GO 17897

Thais Cristina Augusta Ferreira

CARIMBO E ASSINATURA DO FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL DE FORMA LEGÍVEL

CARIMBO E ASSINATURA DO FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL DE FORMA LEGÍVEL

Thais Cristina Augusto Ferreira
Farmacêutica
CPF/GO 17897

Thais Cristina Augusto Ferreira